terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 11.763.389,08 ( onze milhões setecentos e sessenta e

três mil trezentos e oitenta e nove reais e oito centavos ) a saber:

DECRETO FINANCEIRO Nº 92 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 11.763.389,08 ( onze milhões setecentos e sessenta e três mil trezentos e

oitenta e nove reais e oito centavos ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2240/2022 de 27 de Julho de 2022, edita o seguinte Decreto:

0000 - ENCARGOS GERAIS

0002 - OPERAÇÕES ESPECIAIS - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA DÍVIDA

4.6.91.71.00-00 2.450.000,00PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

3.3.90.47.00-00 100.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas

2.550.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.550.000,00

0301 - SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNICAÇÃO SOCIAL

2147 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE RELAÇÕES INST. E COMUNICAÇÃO

3.3.90.39.00-00 90.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

90.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 90.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00-00 47.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

47.100,00Total por Ação:

Total por Unidade: 47.100,00

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

2145 - INCENTIVO A PRODUÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR

4.4.90.52.00-00 364.000,00Equipamentos e Material Permanente

364.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 364.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.90.11.00-00 161.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

8Página    1  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

161.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 161.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.36.00-00 2.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.93.00-00 19.383,49Indenizações e Restituições

3.1.90.04.00-00 15.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

36.383,49Total por Ação:

Total por Unidade: 36.383,49

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.94.00-01 835.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.90.11.00-18 10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-18 56.000,00Obrigações Patronais

901.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 901.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.04.00-18 115.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.11.00-18 115.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.94.00-18 40.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.90.04.00-18 1.225.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.11.00-18 500.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.3.90.30.00-19 121.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-01 40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-19 50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-01 205.000,00Obras e Instalações

4.4.90.51.00-19 401.000,00Obras e Instalações

2.812.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.812.000,00

1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2090 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.1.90.11.00-00 30.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

30.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 30.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00-00 8.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

8.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 8.000,00

8Página    2  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00-02 501.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-02 9.350,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.91.13.00-02 110.300,00Obrigações Patronais

3.3.90.30.00-02 1.426,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-02 25.750,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

648.326,00Total por Ação:

Total por Unidade: 648.326,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

3.1.90.11.00-02 190.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00-02 60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-02 12.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-14 201.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.30.00-02 8.498,72MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 8.500,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-14 500,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.1.91.13.00-02 9.200,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-02 33.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-02 9.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.3.90.14.00-14 290,11Diárias – Civil

3.1.90.11.00-02 60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-02 20.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-02 65.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-02 12.100,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-14 492.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00-14 279.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-14 20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.91.13.00-14 52.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.39.00-14 2.700,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.1.90.04.00-14 81.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00-14 1.126.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-14 16.909,76Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.91.13.00-14 57.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.36.00-14 3.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39.00-14 3.700,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-14 1.500,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2.823.898,59Total por Ação:

Total por Unidade: 2.823.898,59

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

8Página    3  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

3.3.90.30.00-00 689.700,00Material de Consumo

4.4.90.51.00-00 162.641,00Obras e Instalações

3.1.90.11.00-00 200.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.3.90.39.00-00 13.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.065.341,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.065.341,00

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2094 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00-00 8.000,00Material de Consumo

3.3.90.39.00-00 18.340,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-00 200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

226.340,00Total por Ação:

Total por Unidade: 226.340,00

11.763.389,08Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0000 - ENCARGOS GERAIS

0002 - OPERAÇÕES ESPECIAIS - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA DÍVIDA

4.6.90.71.00-00 864.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado

864.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 864.000,00

0201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2158 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.91.13.00-00 50.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-00 545.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-00 1.200.000,00Obrigações Patronais

1.795.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.795.000,00

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.1.91.13.00-00 200.000,00Obrigações Patronais

200.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 200.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

8Página    4  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

4.4.90.52.00-00 1.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.1.90.11.00-00 265.381,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.91.13.00-00 800.000,00Obrigações Patronais

3.3.71.70.00-00 10.000,00Rateio Pela Participação em Consórcio Público

3.3.93.39.00-00 10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.71.70.00-00 10.000,00Rateio Pela Participação em Consórcio Público

4.4.93.39.00-00 10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.106.381,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.106.381,00

0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2153 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.91.13.00-00 200.000,00Obrigações Patronais

200.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 200.000,00

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

2145 - INCENTIVO A PRODUÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR

4.4.90.52.00-00 90.000,00Equipamentos e Material Permanente

90.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 90.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2196 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.93.00-00 73.383,49Indenizações e Restituições

73.383,49Total por Ação:

Total por Unidade: 73.383,49

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1013 - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO DOS CRAS E DOS SCFV

4.4.90.61.00-00 50.000,00AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

4.4.90.52.00-00 50.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.61.00-00 7.000,00AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

3.1.90.04.00-00 2.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

4.4.90.52.00-00 15.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

124.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 124.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1043 - IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00-01 835.000,00Material de Consumo

3.1.91.13.00-18 10.000,00Obrigações Patronais

845.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 845.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8Página    5  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

2007 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00-18 10.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.04.00-18 816.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.04.00-18 1.225.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.04.00-19 50.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.11.00-01 205.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.11.00-19 261.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.94.00-19 50.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.3.90.39.00-19 70.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.1.90.04.00-01 40.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.04.00-19 16.000,00Contratação Por Tempo Determinado

3.1.90.11.00-19 125.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2.868.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.868.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1145 - CONSTRUÇÃO / REQUALIF. DE ESPAÇOS PARA PRÁTICA DE ATIV. ESPORTIVAS

4.4.90.52.00-00 30.000,00Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.00-00 6.000,00Equipamentos e Material Permanente

36.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 36.000,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2101 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00-02 50,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.52.00-02 1.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.550,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.550,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1004 - IMPLANTAÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - (CER II)

4.4.90.51.00-14 12.700,00OBRAS E INSTALAÇÕES

4.4.90.52.00-14 33.350,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.04.00-14 10.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00-14 52.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-02 40.000,00Obrigações Patronais

3.1.91.13.00-14 38.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.14.00-02 2.000,00Diárias – Civil

3.1.90.04.00-14 6.909,76CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00-02 168.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 57.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.04.00-14 650,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.13.00-02 4.500,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.94.00-14 10.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.91.13.00-02 30.000,00Obrigações Patronais

8Página    6  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

3.3.90.14.00-02 3.426,00Diárias – Civil

3.3.90.92.00-02 5.000,00Despesas de Exercícios Anteriores

4.4.90.52.00-02 5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.14.00-02 4.000,00Diárias – Civil

3.3.90.39.00-02 3.200,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.1.90.94.00-02 5.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

3.1.90.04.00-02 9.350,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.91.13.00-02 20.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-02 300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00-14 81.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 300.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-14 669.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.04.00-14 762.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

4.4.90.52.00-02 4.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.11.00-14 300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.36.00-14 290,11OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

4.4.90.52.00-02 4.498,72EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00-02 5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.1.90.11.00-02 391.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.39.00-02 4.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.1.91.13.00-02 40.300,00Obrigações Patronais

3.3.90.30.00-14 1.500,00MATERIAL DE CONSUMO

3.1.90.13.00-02 12.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.04.00-02 12.100,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00-14 5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.30.00-14 1.200,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 3.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.32.00-14 1.500,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.3.90.91.00-02 9.200,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.11.00-02 44.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.470.674,59Total por Ação:

Total por Unidade: 3.470.674,59

1601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1148 - REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE JEQUIE

4.4.90.51.00-00 89.400,00Obras e Instalações

89.400,00Total por Ação:

Total por Unidade: 89.400,00

11.763.389,08Total:

8Página    7  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

terça-feira, 4 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 26 de Setembro de 2022

Artigo 3º

8Página    8  de

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82D231342487CC3D2C0165DED99A98A

		2022-10-04T09:20:16-0300